03/08/2022 11:01 Locamail :: Piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS

https://webmail-seguro.com.br/camarabotucatu.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=63067&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto:
Piso salarial dos Agentes Comunitários de
Saúde - ACS

De Diretoria Administrativa <diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br>
Para: 'Secretaria' <secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br>
Data 03/08/2022 10:51

SEI_25000.036789_2022_81.pdf (~131 KB)

Senhor(a)  Presidente,

Trata-se do Ofício nº 92/2022/GP (0025849840), de 04 de março de 2022, por
meio do qual Vossa Excelência encaminha cópia do Requerimento n° 95/2022,
solicitando emissão de portaria para que os municípios adequem o piso dos
agentes comunitários de combate as endemias e agentes comunitários de Saúde,
com base na portaria GM/MS n° 125, de 24 de janeiro de 2022, em prol do
desenvolvimento da Saúde Pública em nosso município.

Em resposta à referida solicitação, encaminhamos os documentos em anexo,
contendo os esclarecimentos pertinentes ao pleito.

Informamos que o processo tramitou com o NUP 25000.036789/2022-81

Aguardamos a confirmação do recebimento deste e-mail e seus anexos.

Respeitosamente,

Assessoria Parlamentar
Gabinete do Ministro
Ministério da Saúde
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede, 4º andar
Brasília-DF/CEP: 70.058-900
asparlegislativo@saude.gov.br

mailto:asparlegislativo@saude.gov.br